

---

# Comptes Annuels

---

**TOUTABO**

**Exercice du 01/01/2013 au 31/12/2013**

---

# Etats financiers

---

# Bilan

---

**Bilan Actif**

Rubriques	Montants brut	Dépréciations	Montants net N	Montants net N-1
Capital souscrit non appelé				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	737 090	613 774	123 317	197 808
Fonds commercial	1 266 265		1 266 265	1 020 233
Autres immobilisations incorporelles	224 525	164 275	60 250	
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	61 228	49 364	11 863	11 162
Immobilisations en cours	105 623		105 623	42 874
Avances et acomptes				241
Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence				
Autres participations	150 000	150 000		937 974
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	6 155		6 155	6 155
<b>Actif immobilisé</b>	<b>2 550 886</b>	<b>977 413</b>	<b>1 573 472</b>	<b>2 216 447</b>
Stocks de matières premières, d'approvisionnements				
Stocks d'en-cours de production de biens				
Stocks d'en-cours production de services				
Stocks produits intermédiaires et finis				
Stock de marchandises				
Avances, acomptes versés sur commandes				
Créances clients et comptes rattachés	248 879	27 237	221 642	374 874
Autres créances	342 609		342 609	147 382
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement	1 670 690		1 670 690	1 132 754
Dont actions propres :				
Disponibilités	1 334 795		1 334 795	848 250
Charges constatées d'avance	14 161		14 161	17 645
<b>Actif circulant</b>	<b>3 611 134</b>	<b>27 237</b>	<b>3 583 897</b>	<b>2 520 905</b>
<b>Frais d'émission d'emprunts à étaler</b>				
<b>Prime de remboursement des obligations</b>				
<b>Ecart de conversion actif</b>				
<b>TOTAL</b>	<b>6 162 020</b>	<b>1 004 651</b>	<b>5 157 369</b>	<b>4 737 352</b>

**Bilan Passif**

<b>Rubriques</b>	<b>Montants net N</b>	<b>Montants net N- 1</b>
Capital social ou individuel (dont versé : 488 214)	488 214	537 160
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	3 075 761	3 161 815
Ecart de réévaluation (dont écart d'équivalence : )		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées (Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours : )		
Autres réserves (Dont réserve relative à l'achat d'œuvres originales d'artistes vivants : )		
Report à nouveau	(210 720)	(120 782)
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>138 013</b>	<b>(89 938)</b>
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>Capitaux propres</b>	<b>3 491 268</b>	<b>3 488 255</b>
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
<b>Autres fonds propres</b>		
Provisions pour risques	33 675	22 172
Provisions pour charges		
<b>Provisions pour risques et charges</b>	<b>33 675</b>	<b>22 172</b>
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	243 271	1 395
Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs : )		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	863 105	1 054 698
Dettes fiscales et sociales	97 352	138 185
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		31 165
Autres dettes	428 698	1 485
Produits constatés d'avance		
<b>Dettes</b>	<b>1 632 426</b>	<b>1 226 927</b>
<b>Ecarts de conversion passif</b>		
<b>TOTAL</b>	<b>5 157 369</b>	<b>4 737 352</b>

# Compte de résultat

---

### Compte de Résultat

Rubriques	France	Export	Montants N	Montants N-1
Ventes de marchandises				
Production vendue de biens				
Production vendue de services	4 969 097		4 969 097	4 132 424
<i>Chiffre d'affaires net</i>	<i>4 969 097</i>		<i>4 969 097</i>	<i>4 132 424</i>
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprise sur amortissements et provisions, transfert de charges			207 248	16 034
Autres produits			9 232	6 315
<i>Produits d'exploitation</i>			<i>5 185 578</i>	<i>4 154 773</i>
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variations de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)			9	
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				
Autres achats et charges externes			4 431 481	3 842 305
Impôts, taxes et versements assimilés			20 572	15 536
Salaires et traitements			206 495	109 515
Charges sociales			42 372	22 208
Dotations aux amortissements sur immobilisations			140 172	120 243
Dotations aux provisions immobilisations				
Dotations aux provisions sur actif circulant			7 544	7 392
Dotations aux provisions pour risques et charges			24 993	6 250
Autres charges			34 453	4 701
<i>Charges d'exploitation</i>			<i>4 908 090</i>	<i>4 128 150</i>
<i>Résultat d'exploitation</i>			<i>277 487</i>	<i>26 624</i>
<i>Bénéfice attribué ou perte transférée</i>				
<i>Perte supportée ou bénéfice transféré</i>				
Produits financiers de participation				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés			7 185	3 188
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change			9 146	7 689
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<i>Produits financiers</i>			<i>16 331</i>	<i>10 877</i>
Dotations financières aux amortissements et provisions				150 000
Intérêts et charges assimilées			90	
Différences négatives de change			1	2
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			150 000	
<i>Charges financières</i>			<i>150 091</i>	<i>150 002</i>
<i>Résultat financier</i>			<i>(133 760)</i>	<i>(139 125)</i>
<i>Résultat courant avant impôts</i>			<i>143 727</i>	<i>(112 501)</i>

**Compte de Résultat (Suite)**

Rubriques	Montants N	Montants N-1
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	9 817	17 917
Produits exceptionnels sur opérations en capital		85 104
Reprises sur provisions et transferts de charges		
<b>Produits exceptionnels</b>	<b>9 817</b>	<b>103 021</b>
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	15 530	1 354
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		79 104
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>15 530</b>	<b>80 458</b>
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>(5 714)</b>	<b>22 563</b>
<i>Participation des salariés au résultat de l'entreprise</i>		
<i>Impôts sur les bénéfices</i>		
<b>Total des produits</b>	<b>5 211 725</b>	<b>4 268 672</b>
<b>Total des charges</b>	<b>5 073 712</b>	<b>4 358 610</b>
<b>Bénéfice ou perte</b>	<b>138 013</b>	<b>(89 938)</b>